2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
[bookmark: _GoBack]__.08.2025 г.                                                                                                   №

с. Закульта

О внесении изменений в Решение от 27 октября 2021 года № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Закультинское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.1999 №94-ФЗ «Об охране озера Байкал», руководствуясь Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Закультинское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Закультинское» от 27.10.2021 г. №45 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Закультинское»  муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»:
1. Пункт 218 изложить в следующей редакции:
«Уборку территории сельского поселения рекомендуется проводить ежедневно до 8 часов утра. Патрульная уборка мест массового посещения населения (территории, прилегающие к вокзалам, объектам торговли, общественного питания и обслуживания населения и т.п., а также контейнерные площадки) производится в течение всего рабочего дня. Уборка контейнерных площадок производится круглосуточно. Кратность промывки  и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки при температуре плюс 4 ℃ и ниже – 1 раз в 30 дней, при температуре плюс 5 ℃ и выше – 1 раз в 10 дней; кратность вывоза отходов при температуре плюс 4 ℃ и ниже – 1 раз в 3 дня; при температуре плюс 5 ℃ и выше – ежедневно; кратность профилактических дератизационных работ при температуре плюс 4℃ и ниже – 1 раз в 3 месяца, при температуре плюс 5 ℃ и выше - ежемесячно.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети «Интернет».
И.о. председателя Совета
сельского  поселения  «Закультинское»   		                          Баранова  Н.Г.